PORTARIA  Nº 218/2020

SÚMULA: Nomeia Marlene Canhasco da Silva a

exercer  Cargo Temporário por prazo determinado e

dá outras providências.

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais e considerando o

Processo Seletivo Simplificado-PSS nº 001/2020

aberto pelo Edital PSS n° 01/2020 de 29/05/2020 e

homologado pelo Decreto n º 143 /2020 de

10/07/2020.

  R E S O L V E

                                   Art. 1º - NOMEAR  em cargo temporario por prazo

determinado, visto haver sido habilitado em  Processo Seletivo Simplificado-PSS

nº 001/2020, Marlene Canhasco da Silva portadora da Cédula de Identidade RG

sob o nº 5.825.599-8- SSP.PR, a exercer o Cargo temporário por prazo

determinado  de Professor(PSS) (20:00) horas com carga horária de 20 horas

semanais,  do dia de 10 de agosto 2020 ao dia 10 de fevereiro de 2021, nos termos

da Lei Complementar Municipal n° 036/2018 de 25/04/2018 e seus anexos

(Dispõe sobre a contratação Temporária de pessoal por tempo determinado, para

atender necessidade temporária.) e suas alterações e Lei Complementar Municipal

nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime Juridico do Servidores Municipais) e suas

alterações.

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

   Paço Municipal, aos 10 de agosto  de 2020.

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar

     Prefeito Municipal

		2020-08-10T16:55:33-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1